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Mødereferat: LUU Træ 
 

Dato 15. december 2022 Tid: 13:30 – 15:15  

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 222 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Kim Thomsen, Kim Aagaard, Henrik Lynggaard Christiansen, Búgvi Poulsen, 
Peter Hjortdal Andersen 

 
Afbud Hanne Koblauch, Morten Hougaard, Kent Sand, Martin Laursen, klasserepræsentant 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Besøg af klasserepræsentant  
3. Orientering fra Fagkomiteen  

4. Orientering fra Learnmark  

5. Trepartsprojekt 

6. Elektronisk logbog 

7. AUB  

8. Eventuelt 
 

 
Ad 1) 
Henrik Tode bød velkommen til Kim, som deltog i sit første møde.  

Referat godkendt uden bemærkninger. 
 
Ad 2) 

Der deltog ingen klasserepræsentant ved dagens møde. 
 
Ad 3) 
Henrik Tode har på en uddannelsespolitisk konference været i dialog med Hanne Koblauch fra Byggeriets 
Uddannelser. Der lød en opfordring fra Hanne Koblauch til at undersøge, hvorfor der er så mange 
uddannelsesaftaler, som bliver ophævet. Hvad skyldes det? Det er en stor landsdækkende tendens.  
Henrik Todes opfattelse er, at det skyldes et forkert match mellem lærling og virksomhed. Samme 

opfattelse har Byggeriets Uddannelser.  
Hanne Koblauch forespurgte desuden på hvor meget efteruddannelse, der bliver brugt på tømrerdelen?  
Peter Hjortdal Andersen orienterede om at der ikke er meget aktivitet på tømrerområdet, men generelt set 
er der fin aktivitet på efteruddannelsen indenfor byggeri. Peter Hjortdal Andersen supplerede med, at 
tallene kan trækkes ud for alle områder, så det er nemt at undersøge.  
 
Kim Thomsen spurgte ind til hvordan EUD-praktikvejlederkurserne bliver udbudt og markedsført.  

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at kurserne udbydes på skolens hjemmeside og 
lærepladskonsulent Kim Aagaard opfordrer alle virksomheder til at melde sig til kurset, når han er i kontakt 
med dem. Over 50 virksomheder har udtrykt interesse for kurserne, men melder sig desværre ikke til 
kurset.  
 
Henrik Tode er blevet kontaktet af virksomheder, som har en udfordring med at der ikke må tegnes flere 

korte kontrakter. Det er et stort problem for byggebranchen lige nu, da de pt. ikke kan se langt ud i 
fremtiden. Dette vil gøre, at der formentlig kommer flere elever i skoleoplæring. Henrik Todes forventning 
er at der er 25 lærlinge, som ikke kan få forlænget deres kontrakter.  
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at skolen regner med 5 elever i skoleoplæring efter nytår.  
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Ifølge Henrik Tode oplever skolen problemer med at få virksomhederne til at skrive uddannelsesaftalerne 
under.  

 
Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelse 
 
Et tømrerfirma på 40 mand vil gerne have medarbejdere på asbest- og brandkurser. Kurserne skulle gerne 
være i uge 5 og 6, som er under MasterSkills-ugerne.  
Ved uddannelse i MasterSkills-ugerne er der mulighed for at opnå ekstra tilskud.  

https://www.bygvidere.nu/media/4sppqvdz/masterskills_kursuskatalog_2023_skaerm.pdf 
 
Der er gang i bæredygtigt byggeri og grøn omstilling.  
To medarbejdere ved Learnmark har deltaget i projektet Grønne Spydspidser, som Byggeriets Uddannelser 
er en del af. Det har betydet, at der kommer en række nye kurser på efteruddannelsesområdet indenfor 
bæredygtigt byggeri og grøn omstilling.  

Learnmark kommer til at udbyde kursuspakker med bæredygtigt byggeri og grøn omstilling efter nytår. 

Der forventes god tilslutning til kurserne, da bæredygtighed er blevet en del af bygningsreglementet.   
 
Peter Hjortdal Andersen er i dialog om afholdelse af tømrerkurser i København. 
Der er indtil videre gennemført et EUD-praktikvejlederkursus i Learnmarks godkendelse på Sjælland. 
 
Praktisk projektledelse i byggeriet – 9 dage fordelt over 3x3 dage har også været afviklet. Der starter et 

nyt forløb i MasterSkills-ugerne.  
 
Skolens udbud af kurser kan findes på hjemmesiden: https://kursus.learnmark.dk/ 
 
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra EUD 
 

Forventet optag på GF2 med start den 16. januar 2023: 

14 tilmeldte tømrere mod 21 sidste år. Derudover er forventningen at 36 GF1-elever vælger tømrer samt 
30 EUX’er. I alt en forventning om 80 elever til opstart. GF1’erne har ikke endelig valgt endnu - derfor skal 

tallene læses med forbehold. 
 
Som følge af de store grundforløb, som har kørt de seneste to år, kommer der store hovedforløb ind på 
skolen. Blandt andet starter 58 lærlinge på H1 først i 2023.  
 

Der er 24 lærlinge på det kommende svendeprøvehold.  
 
Der afholdes elev- og lærepladsmesse den 1. februar 2023.  
 
Búgvi Poulsen har været til konference i Fredericia omkring en forlængelse af uddannelsen på fem uger. 
Baggrunden er, at der kommer flere og flere emner, som skal nås, ind i uddannelsen, fx bæredygtighed. 

Tømrernes hovedforløb består af 30 uger. Murer og struktør består af 35 ugers hovedforløb.  
 
Der er samarbejde med bygningskonstruktøruddannelsen ved VIA, hvor lærlingene blev præsenteret for 
hvad konstruktørerne arbejder med. Branchen hungrer efter bygningskonstruktører med en 
håndværksmæssig baggrund. Lærlingene blev efterfølgende inviteret til åben tegnestue på Campus.  
 
  

Ad 5)  
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om de igangværende projekter:  

 

Fælles trepart med tømrer, murer og struktør omkring tidlig indgåelse af uddannelsesaftaler. Projektet 
udløber den 31. december 2023. 

• Der er arrangeret elev- og lærepladsmesse den 1. februar 2023.  

• Der er gang i pigenetværket på Learnmark og samarbejdet med Boss Ladies. 

• Derudover har der været udbudt og gennemført et kursus i EUD-praktikvejlederkurser, hvor 
tre kursister deltog 

 

https://www.bygvidere.nu/media/4sppqvdz/masterskills_kursuskatalog_2023_skaerm.pdf
https://kursus.learnmark.dk/
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Der er gang i det opsøgende arbejde på den fælles AUB. Den fælles AUB-projekt henvender sig til de  

sidste 20 procent af eleverne på grundforløbet, som ikke har en uddannelsesaftale.  

Kim Aagaard orienterede om, at ud af de 17 GF2-elever, som er på skolen nu, er der to som mangler en 
uddannelsesaftale. GF2 slutter den 12. januar 2023. 

 

Der er kommet afslag på en trepartsansøgning til EUX og en AUB-ansøgning til de 18-25-årige.  

 

 
Ad 6) 
Henrik Tode udtrykte frustration over brugen af den digitale logbog. Eleverne laver for mange fejl ved 
oprettelsen af logbogen. Fejlen opstår, når lærlingen skal notere hvilken mailadresse praktikerklæringen 
skal sendes til.  
Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at holdbetegnelse og mailadresse bliver sendt til lærlingene 

i forbindelse med indkaldelsen. Udfordringen er, at feltet til at udfylde holdbetegnelsen ikke er et 
obligatorisk felt.  

 
Ad 7) 
Behandlet under punkt 5. 
 
Ad 8) 

Carina Rolskov indkalder til møderækken for 2023 via outlook.  


